

Protokół nr 16/2016

z sesji Rady Gminy Przyłęk

odbytej w dniu 17 czerwca 2016 roku

w sali narad Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15, tj. 93,33 proc. (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu).

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00.

Z ramienia Urzędu Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Marian Kuś – Wójt Gminy
2. Danuta Bocian – Sekretarz Gminy
3. Mirosław Madejski – Kierownik Referatu Oświatowo-Gospodarczego
4. Sołtysi – 24 osoby

(zgodnie z załączoną listą obecności)

Przebieg sesji

Obrady XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Przyłęk poprowadził Pan Wojciech Szmajda, Przewodniczący Rady. Na początku obrad dokonał otwarcia sesji i powitał zaproszonych gości: młodzież z Publicznego Gimnazjum w Przyłęku i Wólki Zamojskiej, Jerzego Kamionkę i Sławomira Pastuszkę, Dyrektorów wymienionych placówek, przedstawicieli rad pedagogicznych szkół, władze gminne, sołtysów oraz radnych.

Nawiązał do przeprowadzonego międzyszkolnego konkursu plastycznego, zorganizowanego przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii STOP UZALEŻNIENIOM. Wystawę najbardziej pomysłowych i ciekawych prac plastycznych z tego konkursu – można obejrzeć przed wejściem na salę obrad. Poprosił też Mirosława Madejskiego o przystąpienie do ceremonii wręczenia nagród.

Mirosław Madejski pogratulował uczniom i poinformował, że Komisja Konkursowa w składzie: Mirosław Madejski – przewodniczący, Danuta Bocian, Monika Krześniak, Anna Trzaskowska, Agnieszka Chołuj oraz Ewelina Cywka zdecydowała o przyznaniu dwóch miejsc pierwszych dla Agaty Parzych z klasy II PG w Wólce Zamojskiej i Mateusza Babuta z kl. IIa PG w Przyłęku, drugie miejsce dla Małgorzaty Szymczyk z klasy II PG w Wólce Zamojskiej, trzecie miejsce dla Natalii Dydo z klasy IIb PG w Przyłęku oraz dwa wyróżnienia dla Anety Zagożdżon

z kl. II PG w Wólce Zamojskiej i Kingi Kamińskiej z kl. IIb PG w Przyłęku. Nagrody wręczył Pan Marian Kuś, Wójt Gminy. Prowadzący akt wręczenia nagród oznajmił, że dla pozostałych uczestników konkursu przewidziano nagrody pocieszenia, o wręczenie których poprosił Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy.

Zebrani na sali nagrodzili dodatkowo uczestników konkursu brawami.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446).

Ad. 2.

Następnie na wniosek Wójta Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu „5a. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 4 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury” i przeprowadził głosowanie jawne wprowadzenia do porządku dziennego obrad tego punktu.

**Głosowanie nad wnioskiem o dodanie punktu 5a:** obecnych na sali w trakcie głosowania 14 radnych, 13 osób głosowało za, 1 osoba wstrzymała się.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają inne wnioski do porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosków.

Dzienny porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie ewentualnych wniosków w sprawie zmian do porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej, tj. XV, sesji
4. Wnioski i opinie stałych komisji Rady Gminy
5. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 1** w sprawie zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przyłek
- 5a. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 4** w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury
6. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 2** w sprawie udzielenia pomocy finansowej
7. Rozpatrzenie **projektu uchwały nr 3** w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok
8. Informacja o działalności międzysesyjnej Wójta Gminy
9. Zapytania i interpelacje
10. Wolne wnioski

11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

12. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z XV sesji.

Ad. 4.

Przewodniczące stałych komisji Rady Gminy kolejno zapoznały Radę Gminy z wnioskami i opiniami wypracowanymi na posiedzeniach: 1) Komisji Gospodarczo-Oświatowej w dniu 6 czerwca 2016 r. na podstawie protokołu nr 17/2016, 2) Komisji Budżetowej w dniu 7 czerwca 2016 r. zgodnie z protokołem nr 17/2016, 3) Komisji Rewizyjnej w dniu 9 czerwca 2016 r. na podstawie protokołu nr 17/2016.

Ad. 5.

Mirosław Madejski jako Kierownik Referatu Oświatowo-Gospodarczego omówił projekt uchwały nr 1, w którym zmieniono zapis pkt. 9 obowiązującego Regulaminu wynagradzania nauczycieli poprzez dodanie ppkt. b i c w związku z planowanym zatrudnieniem dwóch psychologów do sześciu placówek i nauczycieli wspomagających (obowiązek obligatoryjny przy uczniach posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego). Dodał, że wpłynęła opinia Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zwoleniu z propozycją 20 godzin zegarowych dla pedagoga szkolnego i psychologa oraz 20 godzin lekcyjnych dla nauczyciela wspomagającego. Wydana opinia nie jest jednak wiążąca dla organu stanowiącego i to on podejmuje ostateczną decyzję.

Wojciech Szmajda zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub inne propozycje do przedłożonego projektu uchwały nr 1.

Radni nie mieli uwag.

Po przeprowadzeniu głosowania jawnego projektu uchwały nr 1 Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 103/XVI/16 w sprawie zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przyłęk.

**Głosowanie nad projektem uchwały nr 1:** obecnych na sali w trakcie głosowania 14 radnych, 14 osób głosowało za.

Ad. 5a.

Wójt oznajmił, że projekt uchwały nr 4 nie był planowany pod obrady Rady Gminy, jednak z uwagi na zbliżające się XXV Czarnoleskie Spotkanie Sobótkowe (25 czerwca), na którym będzie wręczana nagroda pieniężna dla Zespołu Śpiewaczego „Łaguszowianki”, Gmina przyspieszyła proces legislacyjny projektu uchwały określającej zasady przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały nr 4.

Radni nie zgłosili pytań.

Po przeprowadzeniu procedury głosowania jawnego Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 104/XVI/16 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

**Głosowanie nad projektem uchwały nr 4:** obecnych na sali w trakcie głosowania 14 radnych, 14 osób głosowało za.

Ad. 6.

Wójt Gminy odczytał projekt uchwały nr 2 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu w Zwoleniu z przeznaczeniem na współfinansowanie imprezy „Zwoleński Festiwal Chleba – XVIII Dożynki Powiatowe 2016 r.” w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na 2016 r. w wysokości 5 tys. zł. Pismo w tej sprawie zostało przesłane przez Starostę Zwoleńskiego.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych, czy mają pytania do projektu uchwały nr 2. Z uwagi na brak pytań Wojciech Szmajdą przeprowadził głosowanie jawne przedłożonego projektu uchwały nr 2, w wyniku którego rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 105/XVI/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej.

**Głosowanie nad projektem uchwały nr 4:** obecnych na sali w trakcie głosowania 14 radnych, 14 osób głosowało za.

Ad. 7.

Wójt Marian Kuś przedstawił wprowadzone zmiany w Uchwale Budżetowej na 2016 rok – projekt uchwały nr 3, w której zwiększono dochody budżetu Gminy o **76 000 zł**. Ustalono dochody o łącznej kwocie **24 444 659,23 zł**. Zwiększono również wydatki budżetu Gminy o kwotę **6 000 zł** i ustalono wydatki w łącznej kwocie **26 006 692,23 zł**. Zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę

**6000 zł.** Ustalono kwotę wydatków inwestycyjnych w wysokości **2 038 500 zł.** Pozostałe zapisy do uchwały budżetowej na 2016 rok nie ulegają zmianie.

W związku z powyższymi zmianami ulega zmianie Plan dochodów budżetu na rok 2016 – zmiany, tj. Tabela nr 1, Plan wydatków budżetu na rok 2016 – zmiany, tj. Tabela nr 2, Plan wydatków inwestycyjnych na rok 2016 – zmiany, tj. Tabela nr 3.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały nr 3, w związku z tym w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego przez Przewodniczącego obrad Rada Gminy przyjęła Uchwałę Nr 106/XVI/16 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2016 r.

**Głosowanie nad projektem uchwały nr 3:** obecnych na sali w trakcie głosowania 14 radnych, 14 osób głosowało za.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej od 16 maja do 17 czerwca 2016 r. Poinformował o:

- otrzymaniu dofinansowania z PROW-u na dwie drogi gminne, tj. drogę krajową nr 12–Zamość Stary i droga krajowa nr 12–Łagów. Uzyskały one po 13 punktów. Złożono 650 wniosków o dofinansowanie, z czego 241 wniosków zakwalifikowało się i wnioskodawcy otrzymają dofinansowanie, reszta beneficjentów pozostanie na liście rankingowej. Następni według kolejności mogą otrzymać dofinansowanie wtedy, jeśli powstaną wolne środki po przeprowadzonych przetargach. Dofinansowanie uzyskała też droga powiatowa Zwoleń–Baryczka – na odcinek od Babina do Przyłęka otrzymała 15 punktów.

- przeprowadzonym przetargu na żużel stalowniczy. Wstępnie, ale nie ostatecznie dokonany został podziału kruszywa w liczbie 3000 ton na drogi gminne, tj. 107–108 samochodów po 27–28 ton.

- trwających pracach związanych z „Budową oświetlenia ulicznego III etap”.

- odbyciu przetargu na drogę Przyłek III gościniec. Koszt wykonania 1 mkw. tej drogi wynosić będzie 25 zł brutto (tanio). Umowy na dofinansowanie dwóch dróg z PROW-u będą podpisywane dopiero 21 lipca 2016 r. z Urzędem Marszałkowskim w Radomiu i dopiero wtedy można będzie ogłosić przetarg. Wszystko wskazuje na to, że będzie drożej.

Przekazał też informacje o szkoleniu, które zostanie przeprowadzone zaraz po zakończeniu sesji. Jego temat nie wiąże się z produktami i przetworami z mleka (wstępnie mylnie podano temat szkolenia), a brzmi on „Produkt lokalny i tradycyjny – identyfikacja i wprowadzenie na listę produktu

tradycyjnego”. Podczas szkolenia wystąpi też pan Łukasz Murawski, pszczelarz, który otrzymał Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego dla mazowieckich producentów żywności za najlepszy produkt roku 2015 w kategorii „Miody” za produkt o nazwie miód nawłociowy. Przybliży on zagadnienia produktów pszczelarskich i przedstawi ekspozycję swoich produktów.

Taki Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego w kategorii „Owoce, warzywa, przetwory owocowe i warzywne, produkty pochodzenia roślinnego” otrzymał też p. Czesław Caryk, właściciel firmy KROKUS Przetwórnia Owoców i Warzyw w Pająkowie za produkt o nazwie ogórki kiszone z papryką chili. Także zaprezentuje swoje wyroby, w tym nagrodzone ogórki z papryką chili. Szkolenie przewidziano na 60 osób, a jego koszty łącznie z poczęstunkiem dla osób biorących w nim udział finansuje Urząd Marszałkowski.

Ad. 9.

Beata Malesa zgłosiła potrzebę założenia hydrantu do podlewania placu zabaw w Załazach.

Odpowiadając, Wójt Gminy stwierdził, że rozważy w późniejszym terminie ww. sprawę, bo założenie to jedno, a kłopoty z tym związane to drugie. Wszyscy naraz chcą mieć ujęcia do podlewania klombów, ogródków, trawników, boisk, placów zabaw itp. Koszt hydrantu z założeniem to około 3 tys. zł plus koszt założenia wodomierza. W Załazach jest planowane założenie osobnego licznika poboru wody. Do tej pory opłaty z tego tytułu ponosi Ośrodek Zdrowia w Załazach. Może przy tej okazji zostanie założony kran.

Dariusz Dusiński prosił o pomoc i zaangażowanie radnych i sołtysów w organizacji rozgrywek piłki nożnej między miejscowościami na terenie naszej Gminy oraz uczulał na sprawy związane z suszą, bo jest gorzej niż w zeszłym roku.

Wójt Gminy powiedział, że będzie utrzymywał kontakt z Wojewodą Mazowieckim w tym zakresie. Oznajmił zebrany, że po zamknięciu obrad przedstawiciele firmy, która podpisała z Gminą umowę na dokumentację i montaż odnawialnych źródeł energii, będą udzielać odpowiedzi na niewyjaśnione dotąd sprawy związane z tym tematem i nurtujące pytania zgodnie z oczekiwaniami.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Przyłęk, Wojciech Szmajda, dziękując wszystkim za udział, zamknął obrady XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Przyłęk o godz. 9.50.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

  
Stanisława Krakowiak

Przewodniczący Rady Gminy

  
Wojciech Szmajda